
QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 9

Rede
Energia S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/MF 61.584.140/0001-49

NIRE 35.300.029.780

Centrais 
Elétricas

do Pará S.A.
- CELPA

em recuperação judicial
Companhia Aberta

CNPJ/MF 04.895.728/0001-80
NIRE 15.300.007.232

FATO RELEVANTE
A Rede Energia e a CELPA comunicam, em complemento ao 
fato relevante divulgado em 25.09.2012 e em atendimento ao 
previsto na cláusula 3.3.1 do Plano de Recuperação Judicial da 
CELPA, que a data de fechamento da aquisição, pela Equatorial 
Energia S.A., de 39.179.397 ações de emissão da Celpa, 
correspondentes a uma participação de 65,18% de seu capital 
votante e 61,37% de seu capital social total está prevista para 
ocorrer no dia 01.11.2012. O efetivo fechamento da operação 
está condicionado ao cumprimento/dispensa de determinadas 
condições precedentes estabelecidas no Contrato de Compra e 

companhias manterão seus acionistas e o mercado informados 
sobre a conclusão da operação.

São Paulo, 31 de outubro de 2012

Rede Energia S.A.
Jorge Queiroz de Moraes Junior

Centrais Elétricas do Pará 
S.A. - CELPA

em recuperação judicial
Carmem Campos Pereira

ESPÓLIO DE AFONSO VIEIRA SIMÕES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454314

Espólio de Afonso Vieira Simões, CPF/MF 004.934.572-
91, torna público que recebeu da SEMA/PA a Autorização de 
Funcionamento – AFar nº 983/2012, válida até 11/10/2013 para 
atividade de agricultura e silvicultura em área alterada localizada 
no Município de Ulianópolis, Estado do Pará.
    

MANOEL IVAIR CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454640

CPF Nº 001.486.362-68, torna público que requereu da 
SEMMA/STM, Licença de Operação – LO conforme Protocolo 
Nº 1987/12, para operação do Condomínio Residencial Cravo 
do Maicá - Santarém/Pa.

TARCIZIO BURIN 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454211

TARCIZIO  BURIN , RG n° 1R 920.960 SSP/SC  e CPF n° 
375.181.439-68, torna-se público que recebeu da SEMA - 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE e URBANISMO, a Autorização 
de Funcionamento de Atividade Rural  AFar n°  996/2012 com 
validade até 17/10/2013 , referente ao imóvel denominado 
Fazenda Alvorada II, localizada á Rod. BR 222 KM 38 em Dom 
Eliseu-PA.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454416

PORTARIA CRC-PA - 033/2012
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições regimentais,
RESOLVE:
Criar as Comissões do CRCPA com os seguintes Coordenadores e 
membros, com vigência da data de publicação até 31/12/2013:
1.  Comissão para elaboração do Balanço Social para 
Programa de Responsabilidade Social do CRCPA: 
Coordenador: Paulo Fadul Neves. Membros: Márcio Cordovil 
Couto Pontes Ferreira; Edenilze Soares Pires Vilas Boas Amorim; 
Eliana de Fátima Santos Bueres; Alan Almeida Ferreira; Maria 
Terumi Hosokawa; Luciano Coutinho Almeida e Leila Márcia 
Sousa de Lima Elias.Comissão de Integração Estudantil: 
Coordenador: Pedro Henrique Ribeiro Araújo. Membros: Tailla 
Gabriela Matos Santos, Maria das Graças da Silva Lima, Douglas 
Queiroz Baldez e Igor Almeida da Costa.
2.  Comissão de Defesa de interesse da Profi ssão Contábil: 
Elói Prata Alves, Anderson Carlos Nogueira Amaral, Manuel José 
Costa Martins, Paulo Fadul Neves, Nélio Augusto Dantas Elias, 
Pedro Henrique Ribeiro Araújo, Marco Aurélio Leal Alves do Ó, 
José Luiz Nunes Fernandes, Maria Zuleide Carneiro Jucá, Maria 
de Fátima Cavalcante Vasconcelos, Carlos Augusto Frota Sodré 
e Francisco Cavalcante Veras Filho.
3.  Comissão Parlamentar: Coordenador: Cláudio Humberto 
Duarte Barbosa. Membros: Paulo Fadul Neves, Ivan Silveira da 
Costa, Leila Márcia Sousa de Lima Elias e Nelma Raimunda de 
Almeida Lemos.Comissão CRC Jovem: Coordenador: Fernando 
Márcio Souza Sampaio. Membros: Rodrigo Silva Cavalcante, 
Cristianne de Fátima Rodrigues da Costa, Estélio Soares Tavares 
Filho e Elizabete Dourado. 
4.   Comissão do Programa Voluntariado da Classe 
Contábil: Coordenadora: Maria Lucilene Silva Aguiar. Membros: 
Salvador Moraes Rocha, Carlos Joselito Cordeiro Lauzid, Elói 
Prata Alves Júnior, Tatiana Fabrícia Vasconcelos P. da Silva, 
Eliamar Fátima Rosa Braga, Ynis Cristine de Santana Martins 
Lino Ferreira, Márcia Norma Campelo Noguchi e Ivan Silveira da 
Costa. Comissão Valorização de Honorários Profi ssionais: 
Coordenador: Roberto Carlos Fernandes Dias. Membros: 
Fernando Márcio Souza Sampaio, José Eduardo da Silva, José 
Maria de Oliveira, Paulo Otávio Bastos Baker e Wildes Silva 
Ramos.Comissão da Mulher Contabilista: Coordenadora: 
Nelma Raimunda de Almeida Lemos. Membros: Maria Zuleide 
Carneiro Jucá, Maria Izabel Gomes Borges, Maria de Fátima 
Cavalcante Vasconcelos, Norma Campelo Noguchi, Elen Suely 
Cunha Lopes e Marilene da Costa Guerra.
5.  Comissão Operacional e Técnica de acompanhamento 
das Normas de Contabilidade aplicadas ao Setor Público 
no Pará: Coordenadora: Leila Márcia Sousa de Lima Elias. 
Membros: Rosemary Sousa da Silva, Dirson Medeiros da Silva 
Neto, Rafael Laredo Mendonça, Polyana Batista da Silva, Carmem 
do Socorro Vianna da Silva, Maria de Nazareth Oliveira Maciel, 
Marcelene Dias da Paz Veloso, Leila Maria Nascimento Costa, 
Paulo Fadul Neves, Hélio Santos de Oliveira Goes, Roberto Gama 
Nascimento, Maria do Socorro Pessoa da Silva, Cléber Mesquita 
dos Santos, Luiz Thomaz Conceição Neto, Leônidas Monteiro 
Gonçalves, Marcus Brito Fernandes e Fábio Pantoja de Sousa.
6. Comissão do VI Encontro da Amazônia Legal: 
Coordenador: Elói Prata Alves Júnior, Dinaldo do Nascimento 
Araújo, Evaldo José da Silva e Edgar de Lima Silva.
7. Comissão de Estudos para a viabilização da Implantação, 
no Estado do Pará, do Programa de Mestrado para os 
Professores Contábeis: Coordenador: Edgar de Lima Silva. 
Membros: Manoel Raimundo Santana Farias, Kelly Teixeira 
Rodrigues Farias, Ticiane Lima dos Santos, Celiane Oliveira 
Rodrigues e José Luiz Nunes Fernandes.Membros Curadores 
da UEPA: Maria do Socorro Pessoa da Silva e Maria de Fátima 
Cavalcante Vasconcelos.
8. Conselho de Clientes do FGTS da Caixa Econômica 
Federal: Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos e Pedro 
Henrique Ribeiro Araújo.
Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se.

Belém, 28 de maio de 2012.
Contador ELOI PRATA ALVES    Presidente do CRCPA

MR 2 PARTICIPAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454156

torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Departamento de Controle Ambiental - SEMMA a 
renovação da Licença de Instalação até a data 09/10/2013, para 
Implantação do Condomínio Residencial Multifamiliar Horizontal, 
na Rodovia estrada de Outeiro s/n – Outeiro.

J L DE SOUSA CARVOARIA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454164

J L DE SOUSA CARVOARIA, CNPJ nº 15.622.886/0001-82, 
torna público que requereu da SEMASA/Goianésia do Pará/
PA Licença de Operação Proc. nº 239/2012 para Produção de 
carvão vegetal em Goianésia do Pará/PA.

J L DE SOUSA CARVOARIA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454165

J L DE SOUSA CARVOARIA, CNPJ nº 15.622.886/0001-82, 
torna público que recebeu da SEMASA/Goianésia do Pará/PA 
Licença de Instalação nº 006/2012 para Produção de carvão 
vegetal em Goianésia do Pará/PA.

AMAZON DREAMS IND. E COM. S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453958

AMAZON DREAMS IND. E COM. S.A. – CNPJ (MF) 
05.385.577/0001-82. NIRE 15.200.818.638. EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. 
Ficam os Srs acionistas convidados para a Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária, a ser realizada, no dia 6 de 
novembro de 2012, às 10 horas, na sede social da empresa 
localizada no Campus Universitário do Guamá, PIEBT (sala 11 
– Usina 2), Av. Perimetral, s/n, Bairro do Guamá, CEP 66095-
470, Belém – PA, para deliberar sobre as seguintes matérias: 
1. Aprovação e registro nos livros da Cia da transferência das 
ações detidas pelo acionista BRAZ VIANA SARUBI NETO para 
o acionista HERVE LOUIS GHISLAIN ROGEZ; 2. Discussão 
sobre o stock option plan para a administração; 3. Avaliação 
de recondução dos atuais administradores aos seus respectivos 
cargos; 4. Análise da situação econômico-fi nanceira; 5. Outros 
assuntos de interesse social. Ao(s) que se fi zer(em) representar 
por procurador(es), solicita-se que apresente(m), na ocasião, 
ao Presidente da Mesa, o(s) instrumento(s) de mandato, 
outorgado(s) nos termos do Art. 126, §1º, da Lei nº 6.404/76.

 Marcelo da Silva Rodrigues 
 Presidente do Conselho de Administração.

INFRAERO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454187

EDITAL DE COISAS VAGAS
(PRAZO DE 60 DIAS)

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA HIND GHASSAN 
KAYATH, JUÍZA FEDERAL DA 2ª VARA DA SEÇÃO 
JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, NA FORMA DA LEI,
Faz saber, a todos que o presente edital com prazo de sessenta 
dias, virem ou dele tiverem conhecimento, que perante esse 
Juízo Federal, e Secretaria respectiva, foram depositados bens 
perdidos (ou abandonados) nas dependências do Aeroporto 
Internacional de Belém/PA, no período de 01/JULHO/2006 a 
31/DEZEMBRO/2008, os quais poderão ser reclamados por 
seu dono ou legítimo possuidor no termos do artigo 1.172 do 
Código de Processo Civil e no prazo deste edital, constantes de 
relação anexa, referentes ao processo 2009.39.00.003111-9, 
que tramita nesta 2ª Vara Federal de Belém. E para que não se 
alegue ignorância, mandou expedir o presente edital, na forma 
da lei. Expedido nesta cidade de Belém/PA, em 13/04/2012. Eu, 
Wilson Coelho Santana Filho, o digitei, e Eu, Daniela Esteves da 
Silva, Diretora de Secretaria da 2ª Vara Federal de Belém/PA, 
conferi.

HINDI GHASSAN KAYATH
Juíza Federal da 2ª Vara

J A IND E COM DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454629

J A IND E COM DE MADEIRAS LTDA, CNPJ nº 07.571.480/0001-
90, torna público que recebeu da SEMA/PA Licença de Operação 
nº 1606/2008 para Desdobro de madeira em tora para produção 
de madeira serrada em Goianésia do Pará/PA.

TAPAJOS AGROFLORESTAL IND E COM DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454634

VEM A PÚBLICO INFORMAR QUE RECEBEU JUNTO A SEMA-PA
SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO DE Nº 7121/2012 COM VALIDADE 
ATÉ 02/10/2014.

TAPON CORONA INDUSTRIAL DO NORTE S/A,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454391

A TAPON CORONA INDUSTRIAL DO NORTE S/A, torna 
público que esta solicitando  da SECTAM, renovação da 
Licença de Operação nº 2598/2008, para INJEÇÃO DE TAMPAS 
PLÁSTICAS E GARRAFAS PET, que vencerá em 30/11/2012. A 
empresa localiza-se na Rod. Br 316 Km 7,4 s/nº - Levilândia - 
Ananindeua (Pa), CNPJ nº 04.934.055/0001-20 e Insc. Estadual 
15.005.926-4.

A TAPON CORONA INDUSTRIAL DO NORTE S/A, torna 
público que esta solicitando da SEMA, renovação da Licença 
de Operação nº 2585/2008, para PRODUÇÃO DE TAMPAS 
METÁLICAS, que vencerá em 22/12/2012. A empresa localiza-se 
na Rod. Br 316 Km 7,4 s/nº - Levilândia - Ananindeua (Pa), CNPJ 
nº 04.934.055/0001-20 e Insc. Estadual 15.005.926-4.


